
   

Approvato e sottoscritto: 

 

IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to Rita IPPOLITO       f.to Raffaella DI IORIO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal  21/12/2017 

il  21/12/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to Raffaella DI IORIO 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

           Il Segretario Comunale 

          f.to Raffaella DI IORIO 

Dalla Residenza Comunale,  21/12/2017     

 

 Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco, con lettera n. prot. 7462 in data 

21/12/2017 ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del decreto legislativo 

n. 267/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   
 

� perché dichiarata  immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4° del decr. Lg.vo 267/2000); 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo (Art. 134, comma 3° del decreto legislativo 
n.267/2000). 

 
 

Dalla Residenza Comunale,  
         Il Segretario Comunale 

        ____________________ 
        

 

 
 
    Estratto 

   CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 _________ 

           COMUNE DI MONTALTO DORA 
    __________ 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 

  DELLA GIUNTA COMUNALE N.  88 

 
 

        OGGETTO: ASSEGNAZIONE PIANO DI GESTIONE  – ESERCIZIO 2017. 

         RICOGNIZIONE ED APPROVAZIONE OBIETTIVI 2017. 

 

 

  
 

 

L’anno duemiladiciassette addì  SEI del mese di  DICEMBRE,  alle ore 17,00, 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori : 

  

    Presente  Assente  

IPPOLITO Rita  Sindaco  �  � 
SERRACCHIOLI Roberto  Assessore  �  � 
MIGLIACCIO Francesco  Assessore  �  � 
ANTONICELLI Nicola  Assessore  �  � 

BOVO Brunella  Assessore  �  � 

 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Raffaella DI IORIO. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la discussione. 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE PIANO DI GESTIONE – ESERCIZIO 2017. RICOGNIZIONE    
ED APPROVAZIONE OBIETTIVI 2017. 

 
 

           LA  G I U N T A   C O M U N A L E 

 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 21.3.2017  con la quale si 
approvava il P.E.G. definitivo esercizio  2017 e si assegnavano le dotazioni finanziarie per la 
gestione da parte dei  Responsabili di Servizio; 
 

Richiamato l’art. 169 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. che stabilisce che la Giunta    
delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) in termini di competenza e con riferimento al 
primo esercizio anche in termini di cassa. Individuando gli obiettivi della gestione ed affidando 
gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 21.03.2017 con la quale è stato 
approvato il DUP 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 21.03.2017, con la quale è stato 
approvato il Bilancio Unico di Previsione 2017/2019; 

 

Visti gli atti sindacali di nomina dei responsabili degli uffici e servizi, ai sensi degli artt. 107 e 
109 DLgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il piano degli obiettivi/performance anno 2017 validato dal nucleo di valutazione, 
predisposto secondo le necessità emerse nella fase di predisposizione del bilancio per i vari 
uffici e servizi, suddiviso per centri di responsabilità e redatto alla luce dei documenti di 
programmazione finanziaria sopra richiamati, allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica 
e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

Con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto  che  il Piano esecutivo di gestione approvato con la citata deliberazione di 
GC n. 22/2017 è stato predisposto in  conformità agli  obiettivi contenuti nel DUP 
2017/2019 e nel Bilancio di previsione finanziario 2017/2019, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21.03.2017. 
 

2. di dare atto , altresì, che  la responsabilità dell'esecuzione del P.E.G. 2017 è stata affidata 
ai Responsabili degli uffici e servizi  come individuati con provvedimenti sindacali di 
nomina, adottati ai sensi degli artt. 97, 107 del D. Lgs. 18.082000 n. 267 e s.m.i., così 
come indicati nello stesso P.E.G. 
 

3. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, il piano degli obiettivi/performance per l’esercizio 2017, allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, contenente gli obiettivi 
assegnati al personale titolare di posizione organizzativa, al Segretario Comunale ed al 
personale dipendente; 
 

4. di dichiarare con separata ed unanime votazione l'immediata eseguibilità. 

 

******* 
 

PARERI PREVENTIVI 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato 
dall’art. 3 del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 

Montalto Dora 6.12.2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  f.to  Raffaella DI IORIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             f.to  Marika BERATTINO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     f.to. Mauro VIGLIOCCO 
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
              f.to Venerina TEZZON 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato 
dall’art. 3 del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della deliberazione sopra esposta. 

Montalto Dora 6.12.2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 f.to  Mauro VIGLIOCCO  
   
 



 


